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GAŻE TA POZNANSKA 
Nro. 72 

« 

w Sobotę dnia 8. Września Roku 1810. 

Wypis z Protokółu Sekretaryatu Stanu. 
W pałacu nąszym w Pilnic daia 

1. Sierp. roku 1810. 

Frederyk August, z Bożey Łaski Król 
Saski, Xiąże Warszawski, etc. etc. 

Przychylaiąc się do przeł zonych nam 
przez naszego Ministra spraw ewnętrznych 
próśb obywatelów miasta Rawicza, Struense, 

_ Wolenhaupt i Schneyder chcących założyć 
folusz nowego wynalazku, i dotąd w kraiu 
nieużywany, we wsi Sierakowie pod Rawi- 
czem w departamencie Poznańskim, powie- 
cie Krobskim, a po wysłuchaniu naszey Ra- 
dy Ministrów , zezwalaiąc na wystawienie te- 
go foluszu, pon ex i Manyuiegay co 
nasl¢puies 

Artykuł R 
ne w przeciągu lat 15 budować i wystawiać 
podobnego foluszu na gruncie Rawickim,-i 
półtory mili około miasta Rawicza, ieżeli en- 
treprenerowie wystawią folusz, mogący wy- 
folować 13,000 postawów sukna na rok. 

Art, 2. Zabudowania okało tegoż fo- 
łusza, istotnie do składu sukien i zamieszka- ” 
nia dla fabrykantów należące. „ ed wszelkiego 
kwaterunku naturalnego, i od opłaty kwate- 
runkowégo, na łat 15 wolne bydź: maią. 

Art. 3. - Konie i woły. ,entreprenerów.. 
do potrzeby false używać się miane, wole: 
ne są od wszelkiey posługi woyskowey; s 

Art 4. Entreprenerowie zaś wyżey 
(wspomnieni, ninieyszym dekretem naszym. 
‘od opłaty wszelkich podatków krajowych tak 
z samego folusza iako i innych wystawić się 

- mianych do tey potrzeby zabudowań ha lat. 
15 zostaią wolni. 

Dopełnienie tey naszey woli, Ministrom, 
spraw wewnętrznych i skarbu załecamy. — 

dowi ) Frederyk August. — przez 

Nikomu nie będzie wol-- 

Króla: — Minister Sekretarz Stanu, Sta- 
niaław Breza. — Zgodno z oryginałem; 3 
—- Minister Sekretarz Stanu, Stanisław 
Breza. — (L.S.) — Zgodno z oryginałem; 
Prezes Rady Stanu i Minisrów, Potocki, 
(L.S.) — Ignacy Szczurowski, za Se 
kretarza Rady, — Zgodno z oryginałem: — 
T. Thisz, Szef Wydziału, » 

2 Warszawy d, 28. Sierpnia. - 
MO w A 

JP. Łubieńskiego , Ministra Sprawie- 
„dliwości , miana .dnia a5go Sier» 
pnia w Krakowie do Urzędników Są- 
dewych. 

w Z radością oglądam Was szanowny "wał 
sete i cały składzie Trybunału Cywilnegę 
Krakowskiego iuż na mieyscu urzędowania 
waszego. ustalonych; z radością przemawiam 

i, do was wśród: niurów miasta, tyle świetnych 
pamiątek, przodków. naszych zachowuiącego, 
z tylu wzgłędów każdego współ - ziomka inte- 
tessuiącego. Już w początku mowienta ma 
dego, w ogóle przedstawiłem systema niepo- 
równanego Prawodawcy narodów.” 

(,.»deszcze powtórzę składaiąc w wasze re 
ce Xięgi, -ktére za prawidło ona? wam słu- 

ae | yć będą.” 

„Sędziowie! zacznę od tych urzędników, 
którzy trudpią Big zachowaniem. pomiątek 
tak ważnych, na których wierze naywiększą 
część późnieyszych spraw towarzyskich pole- 
ga, to iest o urzędnikach stanu <ywilnegoć* 

„ Dopoki kray na okięgi municypalne po« 
dzielonym nie zostanie, parafia każda służyć. 
ma za okręg, % którym się rozciąga urzędo< 
wanie urzędnika stanu cywilnego. Z woli 
Monarchy laskawie nam panuigcego, urząd 
ten przywiązany iest teraz do duchownych, 
Bprawuigcych obowiązki parafialne, Każde 



mdzące się dziecko, każdy wchodzący w zwią 
„zki małżeńskie, każdy kończący Życie, zapi-- 
'gany iest w xięgach porządkiem iak przycho-’ 
dzi, bez różnicy religii i stanu: dla tym zaś 
większey pewności, xięgi te są liczbowane, 
anaczone przez Śędziego pokoiu.” _ _ : 

» Monarcha równie troskliwy 0 utrzyma 
Hie wolności wyznania iak i o zachowanie 
prawa, uwolnił duchownych od ogłaszan a 

cywilnych rozwódów i od zapisania zaślubio- 
Nych cywiłnie tych, którzy cywilnie tylko roz= 
wiedzionemi zostali; osobni są; zatym urzę- 
dniéy na ten koniec nominowani. Instru- 
keya dia: urzędników stanu cywiinego w kró- 
tkości zebrana, z dołączenici artykułów Ko- 
dexu praw i dekretów późbniey zapadłych,. 
zawarta iest w x'ędze, którą powierzam Try- 
bunałowi.” a 
"5, Ważność czynu urzędnika stanu cywil- 

nego, ma wpływ mianowiciey na wszelkie in- 
teressa sukcessyine, ustanawiając prawny 
dowód urodzenia, weżnościimałżeństwa, zer- 
"wania tegoż węzła, i zgonu człowieka, Dzie- 
ci spłodzone z małżeństwa niezawartego w 
obliczu właściwego urzędnika staną cywile- 
go; w obliczu prawa za prawego łoża uwa- 
Zane bydź niemogą, i to prawo od dnia dzi- 
sieyszego cały ten kray obowięzuie. Dzieci 
miepodane do urzędnika stanu cywilnego po 
mrodzeniu, wystawione gą na niebezpieczeń- 
stwa postradania w czasie praw swoich. Opie- 
ka rządu wymaga koniecznie tego porządku 
do wykonania łatwego, sami rodzice szko- 
dzić im będą, gdy ściśle niedepełnią tych 
przepisów. Co rok urzędnicy stanu cywil= 
nego składaią xięgi w sądzie, tam zachowa- 
ne w archiwum, służyć m2ig za ślad do roz- 
wiązania sporów zachodzić w przyszłości mo- 
gących, na drugą rękę xięga pozostaje w gmi- 
nie, Żeby interessowani mogli ią mieć w bli- 
skości dla wyiątków onymże z xiąg potrze- 
bnych. Monarcha przepisał oraz opłaty, ia- 
kie tym urzędnikom od każdey czynności na- 
leżą. DA : js 7) - 1 

„W każdym powiecie iest dwóch nota- 
7yuszów, czyli picazzów aktowych, z tych 

SKO *-- 

teden ma sobie powierzone akta dawne: po- 
wiatowe, obydway zarówno są to świadkowie od rządu ustanowieni, przed któremi sirony przychodzące, zawieraią' dobrowolte' umo» 
wy.sprzedaży, kupna, zastawy, dzittzaw, pos 
Życzki it, d. w ich ręku składają lestamenta, 
lub ich tylko wzywa'g iako świadsów do hapi- sanego; przed notaryuszem robią plenipoten= 
cye, Dotarynsz zieźdzą na grunt dla spisania pozostałości po schodzących, przed nia od: 
bywaią się licytacye; przed notaryuszem doe 
browolnie zawarte u'nowy, moc «xekucyiną, 
tak iak wyrok sądowy maią. Notaryusz we- zwany od prokuratura Krółewskiego, onegoż 
w części powierzoney zastępuie.” z. 

„ Notaryusz do akt szczegółciey przywią 
zany, ile meżność nie oddala się od nich, tył= 
ko w przypadkach prawem przewidzianych,” 

„Przepisy dła noiaryuszow, dla lepszey 
onychże informacyi, znayduig się w x'ędze, 
ktorą w Trybunale składam. 
dziełnym Dekretem Nayiaśnieyszego Pana 
icst ustanowiona.” 

os Przystępuię teraz do opisania sądów po- 
kotu.” i 

„ W każdym powiecie jestsąd pokoiu; ta. - 
Magisiratura nayzgodnieyszą zdaie się z cha 
rakterem narodowym, odwiecznie za przode 
kow naszych znane były kompromissa tak 
wielce do niey podebne, następnie ustano= 
wioną i zaprowsadzoną zostala przez Kom= 
róisgyą rządzącą: skład tey Kommissyi z mes 
Żów nayzasłużeńszych w Qyczyznie, pod nae 
czelnictwem nigdy ż pamięci nie wygasłego 
Stanisława Małachowskiego, tworząc są do= 
wnictwo tymczasewe w kraiu od Wielkiego 
Napoleona do zarządzenia powierzonym, 
za naywaźnieyszą część ustaw swoich uważaw 
ła, podany środek do poiednania współ 
ziomków; winniśmy Kommissyi rządząceyz 
przydumienie ducha pieniactwa, zwrócenie 
serc obywatelskich, ugruntowanie moralno- 
ści, prócz tylu innych do naśladowania wzo. 
rów. Późniey rząd centralny od KXięcia Mi. 
nistra Wuyny z woli Napoleona Wiel. 
kiego ustanowiony, złożony z nakomitych ; 
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enotą i gorliwością słynących Mężów, pod 
naczęlnictwem tak. wielokrotnie: zasłużonego 
imienia Zameyskich, zaprowadził do kra= 
du pod zarządzeniem tymczasowym zóstaią- 
cego, sady pokoiu, ciągle zatym exystowa- 
ła taMagistratura, która teraz przychodzi iuż: 
na mocy Konstytucyi i prawa, dawnieysze 
ustawy i teraźnieyszemi razem połączyć,” 

yy Obywatelom każdego powiatu, zosta- 
wiony. iest wybor na seymikach Kandydatów, 
2 osób, w których zupełną pokładaią ufność, 
z tych, trzech wybiera Krol <i nominuie; 

urzędnicy ci, których przyiacielami ludzkości 
sprawiedliwie nazywać należy, bezpłatni, po= 
święcaią się iedynie zagodzeniuspraw ; wszy- 
stkie ich usiłowania dążą do tego celu, Żeby 
wykorzenić wszelkie niezgody, Żeby niedo 
puszczać do smutney ostateczności rozatrzye 
gnienia sporów. Prócz zwyczaynego pocią- 
‘gnienia strony zapozwem i uczynienia w pi- 
su, Żadney inney formalności w tym sądzie 
nie masz, niestawaią obrońcy, same strony’ 

_ przez siebie lub przez.pełnomocnika stawaią 
przed Sędzią, Ten szuka wszelkich poie- 
dnania środków, i gdy iuż wszystkie wyczer= 
panemi zostaną, odsyła do Trybunału, Sę- 
dzia pokoiu iest Prezesem całego sądu po= 
wiatowego, ma zastępcę w osobie Podsę- 
dka. Pisarz Sądu pokoiu iest ciągłą pomocą 
do pisania ugód i wszelkich innych do urzę- 
dowania Sędziego pokoiu przywiązanych 
przedmiotów. Pod powagą Sędziego poko- 
iu, zawarta zgode, niepodlega ani appella- 
cyi, ani Żadnemu wzruszeniu, chyba w zda- 
rzeniu (trudnym do przewidzenia) uchybień 
Sędziego, na zaskarzenie zasługuiących; See” 
dzia pokoiu prezyduie w radach familiinych, 
a preez to straż opiek nad pupillami w iego 
powiecię znayduiącemi się, iest iemu szcze- 
gólniey powierzona; równie troskliwość iego 
rozciąga się do aktów stanu cywilnego, do 
wszelkich obrachunków sądu swego , karność 
i Policya sądowa iemu iest oddana. Monar- 
cha łaskawie nam panujący dozwolił, żeby 
urząd Sędziego pokoiu mógł bydź zgodny z” 

„ wszęlkiemi innemi, on iest zastępcą Matszał: - 

ka Seymikowego, niepociągzny do odpowiea 
dzialności, tyłko w sądzie appellacyinym wy» 
niesiony iest do rangi Sędziego appellacyine- 
89, wynadgradza Monarcha w każdym De- 
partainencie corocznie, tego, który naywig- 
cey spraw w ciągu roku zagodzi, oddzielna 
na ten koniec oznaka honorowa wskazuie, iak 
daleko Monarcha łaskawie uważa tych, któs 
rzy poddanym iego zwracaią spokoyność, Sę« 
dzia pokoiu zdaie rapport z ugodzonych 
spraw Ministrowi Sprawiedliwości. Ż przy= 
chodów i wydatków sądu przesyłaią sie ra- 
chunki. Sędzia pokoiu konduit listę tak swea 
go sądu, iako i oficyalistów sądowych swego, 
powiatu przesyła.” 

„ W Bądzie pokoiu zastępcą jest Podsęż. 
dek, ten.rozrządza wszystkie drobne sprawy, 
do ilości 300 franków. Tego obowiązkiem 
iest zieżdżać na grunt we wszystkich nagłych 
zdarzeniach, popełnionego gwałtu, Podsę- _ 
dek opieczętuie ruchomości po. zmarłych, 
odbywa wszelkie zlecenia Trybunału, w wy- . 
rokowaniu niepodległy, zostaie co do porzą- . 
dku pod naczelnictwem Sędziego pokoiu.” 

3 Podaędek stara się poprzednio zago- 
dzić strony w sprawach do niego przychodzą= - 
cych, gdyby się godzeniem tychże Sędzia = 

w przypadku niemożności, pokoiu niezaiął, 
rozstrzyga spór.” — 

_„ Podpiearz sądu. pokoiu pisze wyroki 
sporne podsędka, i 
sądu.” (= rod: 

„» Dekret Monarchy stanowi ilość za pras 
ce podięte należącą się.» 

» Trybungł w departamencie ma zwierze ; 
chni dozor nad wszystkiemi sędami sporne< 
m1, 1 notaryatami; skład Trybunału iest; 
z Prezesa, Prokuratora Królewskiego, sze-. - 
ściu Sędziów,  Pisarza, Podprokuratora, 
trzech Assessoréw iPodpisarza.” _ 

» Dzieli się na dwa wydziały, w pier= 

utrzymuie archiwum - 

< 

wszym rozśtrzygaią wszelkie sprawy nowo do - 
sądu przychodzące, w drugim rożstrzygaią ' 
sprawy z przeszłego rządu pozostałe. © Pre- 
zes zwykłe prezyduię w pierwszym, iednake 
że równą winięn dadź baczność ing drugi, i 

+ 
+ 
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‘gaz na miesiąc przynaymniey w tymże pre 
zydować. Prokurator Królewski równie w 
obydwóch wydziałach wnioski swoie czynić 
może, iiak Prezes ma wyręczenie z Sędzie- 
go do prezydowania, tak Prokurator ma 2 
Podprokuratora, a w zdarzeniach zastą pio- 
„By bywa przez Sędziego lub Assessora.” 

„Pisarz iest w pierwszym wydziale, w 
drugim Podpisarz; Pisarz en odpowiedzial- 
ny, bietylko za wyroki, iź te są podług de- 
cyzyi sądu. lecz oraz za cały porządek kan- 
<ellaryi i archiwum przy Trybunale. Pre- 
zćs sam lub przez wyznaczonego Sędziego, 
bliższą daie baczność na kassę i depozyta. 
Cały ogół porządku do Prezesa należy.” 

„Sąd iest nieustanny, przerwa iedynie 
jest od pierwszego Sierpnią do ostatniego 

ae = 

„Dopóki niebędą obrani Sedziowie do 
Trybunału handlowego, Trybunał cywilny 
zastępować ten sąd będzie, i Kodex handlo- 
wy iest prawem obowiązuiącym. Trybunał - 
gozstrzyga spory lub zatwierdza czynneści rad 
familiynych względem pupillów, opisane pra-. 

wem.” : 

„ Równie na wnioski Prokuratora Kréle- 
wskiego względem nieprzytomnych, obłąka- 
nych, Trybunał stanowi, Sędzia iest vrzę- 
dnikiem dożywotnim i w wyrokowaniu nie- 
podległy. Appellacya iest do eądu nieodze- 
wnego, na ten koniec w Warszawie nstano- 
wionego, postępowanie w tym „. iest po- 
dobue Trybunalskiemu.” 

„Prócz appellacyi iest sąd Kassacyiny 
w Radzie Stanu umieszczony, można się od- 

Września, w czasie tey przerwy sądzone by- woływać w każdym razie gdy iest dotateczny 
waią sprawy summaryczne, Prezes urządza 
tak, Żeby komplet iednego wydziału przerwy 

Zadney niedoznał.” 
» Sąd niepocigga nikogo do sprawy, stro- 

ma powodowa przez Burgrabiego pozywa stro-. 
nę, , obiera sobie Patrona, ten kommunikuie 
stronie przeciwney dokumenta i nawzaiem 
kommunikacyg odbiera, przesyłaią następnie 
gdzie prawo przepisuie Prokuratorowi akta 
dla uczynienia wniosków. Powod robi u Pi- 
sarza przez siebie lub przez umocowancgo 
Patrona wpis. Z porządku wpisów sprawa 
przed. sąd przychodzi, rozprawą iest głośna, 
rokurator czyni awoie wnioski, gdy Prezes 

osądzi rzecz wyiaśnioną, lub zaraz porozu- 
miawszy się z Sędziami decyduią , lub naka- 
zuie ustęp, po otwarciu drzwi czytany publi- 

cznie wyrok i u pióra złożony. Prezes prze- 
strzega powagi Izby i niedopuszcza zbytniey 

wolności, któreyby mogli sobie dozwolić sta- 

walący przeciw stronom, zwłaszcza w rze- 
cżach zupełnego związku z sprawą niemaig- 

cych. Tu się kończy działanie sądu, Bur- 
grabiewie pod okiem Prokuratora exekwuig 
wyrok. Strona przegrywaiąca zaocznie ma 
za sobą opozycyą do tegoż sądu, zawsze 
w każdym zdarzeniu ma appelłacyą ieżeli obe 
iekt oneyże dozwala.” 

wyrok, czyli to w wydziale spornym sądu po-= 
koiu, czyli też z odwołania się od niego 
w Trybunale czyli w appellacyi. Kassacya 
nierozwiązuiąc istotnie sprawy , icst stróżem 
„rządowym przepisanych formalności i prawa. 
Wyroki tegoż sądu drukiem ogłoszone, pro- 
stuią wyobrażenia prawnicze rozserzaiąc ie 
ustalaiąc czystą teoryą prawa, połączoną zdo: 
świadczeniem, Jeżeli nieznayduie powodu 
do kassacyi, skargę odrzuca, itym samym 
wyrok sądu za niewzruszony uenaie; ieżeli 
zaś uzna, iż zaszły uchybienia prawu lub 
formalnościom, zwraca sprawę do sądu tegoż . 
rodzaiu po rozwiązanie. Tu znowu zgłębio- 
ny spor, wswoich naydelikatnieyszych cie- 
niowaniach, nietylko przez daleze wyiaśnie- 
nie, staie się korzystnym dla uciążonego, 
ale oraz kształci i przysposabia prawidła do 
zastosowania podobnych sprawach. Do są- 
du kassacyińego przywiązani są Mecenasi, 
obowiązani bronić stromy uciekaiące się do 

nich, winni ih przełożyć prawdę, nagleni 
do podięcia się, mogą na piśmie dać przy- 

czyny, dia których wymawiaig się od prayig- 

cia sprawy. W każdym zdarzeniu, gdzie od- 

wołanie się do wyższego sądu iest dozwolone, 
dwie tylko mogą bydźi instancyq.” 

„ Przebiegłem z wami szanowni Sędzio- 
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wie ogólne pfeynżynini ey rysy waszego przy- 

galego działania, Składam wam iako obowią- 

żuiące Kodex cywilny Napoleona, — 

Kodex handlowy.” 
„ Prócedura Francuzka, ta dopóty sł 

wiązywać będzie, dopóki Krół i Pan nasz, 

który w mądrości swoley dobra iedynie szuka 

poddanych swoich, nieuzna po doświadcze- 

niu dłuższym, potrzeby uczynienia zmian 

niektórych.” 
„Osganizacya także z czasem niektórym 

zmianom podpadnie. To wszystko wcześnie 

wiadomo wam będzie, waszego światła, wa- 

szey opinii wzywam. Wszelkie postrzeżenia, 

niedostateczńości, wraz z Prokuratorami 

Królewskiemi przesyłaycie Ministerio Spra- 

wiedliwości, Żeby te porównane z spostrze- 

_ żeoiami innych Trybunałów i sądów , mogły 

bydź w iedno złączone, uporządkówzne, i 

przedstawione Monzrsze. Dekretami swoie- 

m! Nayiaśnieyszy Pan codziennie okazuie tę 

dobrotliwą traskliwość , z którą ciągle wszy- 

stkie momenta poświęcaiąc dobru ludu swego; 

rozwiia wszystkie części rządowe. Składam 

dzienniki Praw iuż odtąd iako wola Mohar- 

chy, również dla was obowiązuiące." 
yO sądownictwie zakończywszy , winie= , 

nem'do was przemówić Obywatele, którzy : 

piastuiecie sea LE wj żle godność tego 

urzędowania iesi tym ważnieysza , iż od niey 

- zależy obrona niewinności, danie dobrey ra- 

dy, wyiaśnienie przypadku i przedstawienie 

_ raeczy w sądzie w tym światle, gdzie obroń- 

ca obłąkać Sędziego nieszuka, lecz rzecz wy- 

faśniwszy wskazuie wyraźnie prawa, rakiedo 

przypadku aplikować należy; winien w sobie 

każdy obrońca szanować upoważnionego do- 

radzcę, winien radę dawać z tą otwartością, 

która iestiego godną, żadnych kroków uni- 

Żaiących iako niedozwołonych prawem przed- 

siębrać niepowinien , Żadnych inpych zwią- 

zków na poparcie interesgów szukać, iak te, 

które śmiało przed Publicznościa „przytomną 

, ogłosić może. Wam to przezacni urzędnicy 

porucza Rząd obreng ubogich, wam nieszczę- 

śliwych ; ak są w sądzie ne ‘owwiny 

Ę 
* 

oC „ lab zbrodnie porądzeni. Wa- 
sza znaiomość prawa; wasze światłe, wysta. 
wienie , przywracają maiątek, Życie : honer- 
Piastuycież z godnością urząd z tylu miar r2- 
 sługuiący na względy Publiczności, gdy do- 
brze i godnie iest sprawowany.” 

„Dopełniłem woli Króla i Pana mego. 
Już iest o teyże godzinie we wszystkich ezte- 
rech Depattameatach Kodex zaprowadzony. 
iużiest obowiązującym, iuż iest odtąd pra- 
wem Xięstwa W aszzawskiego. Dobro, któ: 

re wypływać z niego będzie, z następcami 
naszemi, winni będziemy Napoleonowi 
Wielkiemu. Jego imie następne pokole- 
nia nieprzestaną błogosławić, za naywiększy 
dar, które zapada tas narodowi dany, nada- 
iąc mu prawa.” 

„, Zostawiam was Sędziowie, rózpoczy- 

apele działania Wasze; piastuiecie zaufanie 

Monarchy, wymierzaycie sprawiedliwość uda- 
jącym się do was; niech żaden nieodeydzie 
z narzekaniem na spóźnienie lub odmówienie 
oneyże, niech uciśniory odbierze od was Ta- 
tunek prawem zapewniony, niech waszaztey 
miary sława, iako pietewcych założycielów 
będzie wskazowką gy 

z Kielc d. 17. Sierp. 
Dzień 15. m. Lr. b., iako dzień imienin 

N. Napołeoha Cesarza Francuzów, był ta 
jak nayaroczySciey obchodzony. Władze 
Rządowe, woysko, Magistrat, udały się do 
kościoła Katedrałnego, gdzie po zakorńiczo- 
ney Wotywie, i stósownym kazaniu, od- 
śpiewane zostało Te Deum, poczym JW. 
Vice-Prezes Administracyi zaprosit na obiad 
Obywateli i woyskowych, w czasie którego 
zdrowie Wielkieso Napoleona i i Jego 
Nayiaśnieyszey Familii epelniano, 2 wieczo- 
rem całe miasto oświecone było. 

z Paryża d. 4. Sierpnia, 

Według listów z Neapolu, spodziewano” 
się tam Króla powrotem, ponieważ A cra 
przeciw Sycyłył na niepewny czas odłożoną” 
została. 

O podróży Cesarza naczego do. Holtaniyi 
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nie niewspominaią teraz, 
izsiefi w Fontainebleau... : : 
a Głoszą teraz mocniey iak kiedy o szcze- 
rych układach między. Austryg i Francyą i na-- 
wet o traktacie zaczepnym i obronnym, 
Wszakże niewiemy ieszcze nic gruntownego 
w tey. mierze. 

Monitor powiada, iż uroczystość 15. Sier=' 
pnia obchodzoną był w arsenałach Antwer- 
pskim i Toulonskim przezspuszczenie zwar- 
sztaiu przęślicznych okrętów liniowych Je 
Tilsit i le Sceptre o.g0 armatach, - ać 

Pan Ursel, Burmistrz Bruxelski. miano- 
wany est Hrabią. . o... 0. -.- “yd 

Wezorayezy Monitor zawiera nastepuig- 
ce wiadomości o woyskach w.Hiszpanii: © 

P.o.r.lu g.ą Lava: 
> Przykop. pod Almeida. otwarty. - Ar=- 

mia angielska poziera spokoynie na 'nasze - 
obroty. Powiedziećby wcale trzeba, że Lord 

Wellington niema innego celu, iak.tylko dać 
lekcyą swey armii, iakim sposobem oblęgają 
się. i zdobywaią fortece. eee 
„- Generał Reynier zdobył dwie «mocne -: 

; “podania na.rzecz Bawaryi, Salzburga i Inn- te 
Viertel, tudzież wszystkich kraiów dla Bawa- 

twierdze Ponamacor i Montfanto, znalazłszy 
w każdey po|15. armat i wiele Żywneści. 
Twierdzę Mentfanto mieli mieszkańcy okoli- 
cy za niępodobhą do zdobycia. Hiszpanie. 
porzucili ią na widok zbliżenia. się naszey.ar- 
mii. „Na cóż mielibysmy się, mówili, za- 
mykać w tych twierdzach, kiedy nas.Aa- 
glicy opuścili” a 

ea TA BILUGY or 
General dywizyi Gerard, miody, bandzo 

znakomity Generał, wykonał szczęśliwie wy-- 
prawę do Rondy. Angliey przybiegli prę-. 
dko na pomoc insurgentom, ale ieszcze prę- 
dzey ich odstapili, wsiadłszy sobie znowu - 
na statki. Co za hańba. | Ład 
W \Starey Kastylii Porucznik Aliberti: 

w 60 ludzi rozpędził pod Tillalon cztery razy 
większą bandę nieprzyiaciół, 5 

_ Generalny Dyrektor mostów P. Molé 
'wyiechał do Hollandyi. A 

z Amszterdamu d. 25. Sierp. _ 
Mocą wyroku zapadłego w St, Cloud 

( : 

Dwor przepędzi 
a 

dnia 13. t, m. nastąpiło teraz wcielenie armii 
* hollenderskiey do armii francuzkiey, Siedm 
regimentów liniowyck hollenderskich saładaś 
będą wptzysłość cztery regimenta francuzkię 
pod numerami 1230, 124, 1257 i 126. 
Weterani przyjęci będą do Weteranów fran= 
cuzkich, podobnie iak wszystkie inne korpu= 
sa hollenderskie. Wywoz zboża z Departa- 
"mentów nadreńskich pozwolony znowu został 
pod formalnościami zwyczaynemi. 

«z Walencay d. 17. Sierp. a 
*Onegday obchodzono tu uroczystość na- 

rodzin Cesarza ż naywiększą okazałością. 
Xiążęta hiszpańscy poiechali w szeéciokon- 
ney karecie z'Gubernatorem i innemi osoba- — 

_ mi do kościoła, gdzie także garnizon assysto» : 
“wal. « Wieczorem była illuminacya, repre- / 
zentacya przeyścia po moście pod Lodi, kon- 
cert "it, d. Kiążęta mieli na sobie wielką 
wstęgę legii honorowey i każdemu żołnierzo= 
wi kazali wyhezyé zswey szkatuły po 3 fran- 
ki, a każdemu Podoficerowi po 6 franków. 

"z Monachium d. 19. Sierp. — 
W pierwszych dniach spodziewamy się 

ryi, Wiirzburga, Wiirtenburga i Baden od- 
stępionych mocą traktatu w Paryżu nadaiu 17, 
Lipca b, r. zawartego. . 

Do rozmaitych enomenów natury roku 
tego należy i to, Ze w doiu 15. na gorach | 

< Tyrołskich wielki spadł śnieg; gdy temcza- 
sem przez doliny gwałtowna przeszła flaga 
z piorunami i błyskawicami, —, 

z Monachium d, 2. Sierp. : 
Gazetą nasza opistiąc nieszczęśliwe wy- 

darzenie podczas balu u Xiecia Schwartzen~ 

i 

berga w.Paryżu, przytacza iako godną uwa- c 
gi okoliczność, iż ścianą, na którey wisiał 
wizerunek Napoleona, nie była tkniętą od 
ognia. ż 

z Auszpurga d. 22.. Sierp. . 
Wczoray rano biegła tędy sztafeta, wy- 

słana od Posła francuzkiege ż Wiednia do | 
Paryża. - W rozkazie otwartym zalecono bys 
ło wszystkim utrzymującym pocztę, abysztae 

E
R
I
N
 

EZ
 

mh 
a
g
e
n
 

em
 

manera 
pe 



s 

z
d
 

Z
Z
 Z
Z
O
Z
 

Z
Ę
 

O. 
fetę tę pod nay ściśleyózą odpowiedzialnością 

expedyowali z takim pośpiechem, iak w cza- 

sie ostatniey woyny francuzkie sztażety rzą- 

dowe. ‘ 
z Neapolu d, 6. Sierp. 

Dnia 6. b. m. główna kwatera znaydowa- 

ła się ieszcze pod Piale, gdzie Krot Jmć w. 

piękaym mieszka pawilopie zrobionym zdrze- 
wa. Dnia 1, b, m. wypiynęło ziąd i Castel 
a Mare do Sulla 10. nowo- - wybudowanych 
szalup kanoniefskich, każda: © armacie ie- 
dney 24 funtowcy. Około 20 innych zwiel- 
kim pracuią pośpiechem. W ostatnich dniach - 
Lipca zawinęło znowu kilka statków woien- 
nych angielskich do Messyny. 
© 50 do 60 armatach miał banderę Kontre- 

Admirelską. Z arsenałów tuteyszych wiele 
jeszcze wyprawia:ą ciężkiey artyleryi wodą i 
lądem do Kalabryi. Czy o lądowaniu do 
Sycylii szczerze myślą, lub (czy przy<peso- 
bienia do nicgo są tylko śrzodkiem dla ścią- 
sienia beczności nieprzyiaciela, zatrudnie 

mia części potęgi tego i wstrzymania > 

pnie od Hiszpanii, — różne w say mierze. 
83 zdania. ._. 

St Kopenhagi d. 25. Sierptias 
Nasza dzisicysza gazeta zawiera co nastę* 

puie! ,, Poseł szwedzki doniosł wczoray Dwe- 
zowi naszemu, ze Xiąże Ponte~Corvo ie 
dnozgodaie Bastępcą tronu Szwedzkiego obra« 
ny został, W ostatnim tygodniu przewidzieć 
było można, Że wybor padnie-na tego, tylu 
wielkiemi przymiotami wsławionego wodza, 
Bytność iego w prowincyach duńskich, gdy 
tak znaczny miał pod swymi rozkazami korpus, 

dala sposobność poddanym duńskim pozna- 
nia przymiotów i łagodnego" harakteru tego 
Xiążęcia, tak, iż każdy widzi go z radością 
zbliżającego się tego jak wysckiogo prze- 
znaczenia w Państwie sąsiedzkim. = 

z Petersburga d, 14. Sierp. 
Dnia 27. udał się Emperator ha galiocie © 

"Torneo do Cronstadtu, oglądał okręt: Ar= 
chanioł Michał, eświadezył Kontte - Admi- 
rałowi Mórler ukontentowanie swe z powoda 
dobrego stanu eskadry, muszisował potóm 

Jeden z nicb © 

13 batalionów, za miastem oboz składźiącychy 
oglądał szpitale morskie i łądówe' i manewro= 
wać kazał przez dwie godziny lekiey eskadrze 
Kontr > (Admirała Murawjew. Wszystko” 

. w dobrym znalazł atanie; woysko w obozie 
dostało po rubiu iednym na każdego Żołnie= 
rzą. Gdy Imperator wracał wieczorem do 
Petershof, „galiota Torneorzucała granaty, 2 
spuszczaiąc banderę Imperatorską strzełała 
z armat, co także leka eskadra powtorzyła. 

O naypoźnieyszych działaniach woien- 
nych zawiera gazeta dzisieysza co następuie : 

Wódz naczelny armii wzmocniwszy kor- 
pus nasz oblegaiacy dia przyspieszenia zdo- 
bycia Raschtschuka, przybył dnia 21. Lipca: 
do tego korpusu, gdzie Generał Leytnant 
"Sass odpierał codzienne wycieczki Bosnaka 
Agi w Rustschuk dowodzącego, 

Dania-g. Lipca Pułkownik Zimmermann 
rozproszył liczne hufce Turków, store zebra- 
wszy się po nad Jantra, zamyślaiy wziąść nam 
tył i tym eposcbem podatąpić pod Rascbte 
schuk. 43 Turków żabrano wmiewolę i zdo= 
byta te wozów 2 Żywnością. 

Daia <4. Kipca nieprzyjaciel zrobił mo«* 
cng wycieczkę na wszystkich punktach oblęe' 
/Żeńia, a to w celu odebratia reduty w nocy 
wystawioney i tylko na ieden wystrzał katta- 
czowy od twierdzy odiegłey. Pierwsże na- 
Aarcie wstrzymał Maior Tsbascha I. z batalio= 
nami z 13go i 27g0 regimeiitu strzelcówę 
lecz potém Turcy biegłem tozpotządzeniem" 
Generałów Maiorów Xiążąt Wasenskieget i Chi- 
trowa, 6raz pozornym odwróteń inaszey 

przedniey straży na ogień krzy iuiący się na= 
prowadzeni, w naywiększym bieladzie pies 

' rzchnąć musieli, utraciwazy w zabitych prze- 
szło 400 ludzi Po tytn niepowyśltym na 
centrum uderzeniu, óbróci się nieprzyiacieł 
na lewe hasze skrzydło, gdzie wałeczny Puł- 
_kownik Hrabia Orurk nacieraiące roty bagne= - 
tem masadzonym przymusił do nagłego co-~ 
fnięcia się do twierdzy. Turcy przeszło 200 
ludzi zostawili na placu, Tskże na naszym 
prawym skrzydie musiał nieprzyjaciel szukać 
o¢alenia w ucieczce ź stratą 200 łudzi, Poe 



» 
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tyczka trwała od 7. godziny rano aż do 3. po ski I. poraził dnia zo, Lipca 19 
południu. Strata nasza w zabitych i rannych którzy zrobili wycieczkę pod 
wynosi około 210 ludzi, Y Nasyra z Braiłowa, Nieprzyiaciel wymierzył 

Dnia 16. Lipca flotylla nasza niebezpie- wszysikie swe siły na nacze prawo skrzydło 
<2Dą wykonała przeprawę: między twierdzami przeciw Generałowi Leytnantowi Langeron, 
Rustschuk i Giurgi (*) wgórę Danaiu, przez Generał Maior Ilowaiskoi IL. powitał nay- 

000 Turków, 
dowodztwem 

€o nieprzyiacielowi ostatnią odigto kómmu- | przód nieprzyiaciela z swym regimentem kos - 
nikacyg z Nicopolis, zkąd spodziewał się Ży- zakow, a. wzmocniony dwiema regimentami 
wności i posiłków, Przeszkodzono także muszkieterów, dwiema tegimentami dragonia 
przedsiewzięciu  nieprzyiscicla w przepra= i <zterema działami, rozpędził całą grotna- 
wiehiu iazdy'f piechoty z Giurgi na go wiel- dę bisurmanów; nieprzyiaciel nieśmieiąc iuż * 
kich statkach, a lubo pray’ tey okóliczpości zaczepić nas z frontu, usiłował otoczyć woy= 
atraciliśmy pigé statków, wynagradza nam sko nasze na prawym skrzydle, gdzie Genes 
iednak sowicie tę stratę uciśniony stan twier- ral MaiorSleter zatrzymał go wzapędzie dwiee - 
dzy Rustschuk; odzyskamy ią zaś zupełnie ma czworobokami, które w momencie oto- 
za zdobyciem tey twierdzy. 3 czył, lecz bez naymnieyszego skutku, Tak» 

Strata nasza w zabitych wynosi około 70 Że Pułkownik Sbijewskoi z czterech stron na- 
ludzi, pomiędzy którymi znayduie się Poru- tart na nieprzyiacieia, z nieprzezwyciężoną 
cznik floty, Zentylowicz bardzo szanowny walcząc walecznogcia; kilka podiazdów zgnę-- 
oficer, który między wszystkiemi innymi ce- biońo bagnetami tuż przed frontem. Nako=- 

niec uformowawszy Generał Langeton czwós* lował żę | 
„” Daia 24. Lipca na 60 sążni od wału no- robok z regimeatu 14go strzelców, rozkazał 
wą założono bateryą, itak iak 23, bomby regimentom dragonii Petersburgskiemui Smo- ' 
rzucać zaczęto do twierdzy. W dniu tym leńskiemu, przypuścić atak, iakoż wetrzyaia- 
Generał Maior Bachihętiew wysłany traktein no nieco Turków z rozpaczą walczących» 
do Sistaw, napotkał przy rzece Jantra prze- Tymczasem Geńerał Kamenski I. widząę 
szło 3000 Turkow , usiłuiących przedrzeć gwałtowność ognia na prawym skrzydle i zbłi- 
się do Rustechuk , przeprawił się w oczach. Zaigce się świeże hufce turęckie ha pomoc; za- 
przez rzekę, poraził zupełnie w kilka godzin, dysponował Generałowi Maiorowi Reprin- ' 
iprzymusiłresztę doschronienia się wboryi po skiemu, posunąć się z dwiema regimentama - 
górach. Zdobyto iednę armatę; zabrano dragonii i dwoma batalionami piechoty, dia 
w niewolę 37 ludzi, trupem zaś położono do odcięcia Turków, ieżeliby było można. Po- 
400. Z naszey strony mieliśmy 9 żołnierzy ruszenie to i zacięta nader walta woysk na- 
w zabitych, 4 oficerów i 25 żŻołnierży qan-* szych na prawym skrzydle, naywiększy rzu- 
nych. a RR («iły między roty nieprzyiaciela popłoch i 

Dnia 25, w nocy oddział z korpusu Ge- Turcy pierzchnęii w naywiększym nieporage 
nerała Leytnanta Uwarow obsadził wyspę dku itrwodze. Jazda nasza ścigała ich aż do 
niedaleko Slobadsejsh ważną bardzo, gdyż mostu, bronionego od świeżych turęckich 
twierdza Ruschuk tem ciaśniey została ópasaną. woysk, a potem spalonego. 

Przed Schumla Generał Hrabia Kamien- W dniu tym sam Wielki Wezyr wyie= 
ży, zr A „chał był ztwierdzy, i stanąwszy z całą swą 

(*) Rustschuk, znaczne miasto fabryczne w Bul-  kałwakatą na górze patrzył się z daleka na 
ale wsk świ zamkiem, Jeży na pra- wałczących. Strata nieprzyiacieleka wynosi wym brzegu Danaiu na przeciw Gurgewu | » Świda dei A leżącym na lewym brzegy na Wołoszczyźnie, 600 łudzi w zabitych, Z strony naszey miee 
Pomiędzy obiema eee dunayskiey Slo. liśmy w ząbitych i rannych 100 dudzi i 24. 
bodia stoi warowny zamek, /, konie — Dodatek 
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*Dodatek d6 Gazety Poznańskiey Nro.. 70, 
z Baden d. 16. Sierp. 

W. Xiążs wytedzie z doradzenia lekarzy 
do Rastadt z małżonką swoią dla zatnieszka- 
nia w tamecznym zamku przez kilka miesięcy, 
gdyż tam sprzyiaznieysze iest powietrze iego 
słabemu zdrowiu iak w Baden, gdzie zawsze 
@ tey porze bawił. 3 

Krolowa szwedzka zyie z dzieémi swemi 
bardzo skromnie w zamku Scheibenhardt, 

pół mili od Karlervhe. 

 B; jły pruski W. Kanclerz JPan Bóznej 
bawił 7 przez kika dni w Baden 4 teraz znay- 

duie się w Szwaycaryi, gdzie rok ten td a 
dzić zamyśla. 

Do Hiszpanii odchodzą nowe oddały 
dla wzmocnienia korpusu badeńskiego stoig- = 

Ce cego wciąż w Mancha. 
z Stokholmu d. 41. Sierp. 

* Król Jmóod kilku dni niezewszystkićm zdrów, 
4 W claśninie fiulandzkiey ukazały się an- 
gielskie okręty woienne. : 

z Sztokolmu d. 22. Sierp, 
"Z 1ą członków Komissyi tayney w Gere- 

bro, czterech głosowało 2a Xiążęciem Au- 
gustenburg, gdy przybycie kuryera z Paryża 
„zwróciło nagle wybor na Xięcia Ponte: Corvo. 

Poseł francuzki do Sztokolinu ńominówa 
Ry, Baron Alquir, ARCH iuz przez 
Hambyrg. 

Doktor Rossi dio tego na wygnanie z$-we- 
cyi wskazacym został, ponie waż według wła- 
snego swego zeznania wić dział, iż następca 
tronu dostał zawrotu a przecież żadnego nie- 
miał wa to wżględu; ponieważ niestaral śię 
6, zachowanie Ciała w całości, ale owszem 
zbyt nagle i niedbale przystąpił do exentero- 
wania, niezachowawszy nawet tego, co zna~ 
lazł w Żołądku, tak, iż żadnego pewnego 
niema dowodu przeciw powieściom j iakoby 
„był otruty. ‘| 

z Holsztyna d. 30. Sierpnia. - 
Na wszystkie okręty w zachodnich por< 

tach Xigatw dyńskich i nad ay włożono 
embargo, 

z Wiednia d. 23. Sierp, 
Podróż N. Gesarzowey zdaie się mieć do- 

broczynny wpływ na iey zdrewie. 
Gesarz Jmć potwierdził zaproponewane= 

go sobie-od Deputacyi do umarzania biletów 
bańkowych ustanowioney Prezydenta, Hra- 
big Wrbna, a zastępcą iego, Hrabię Brandis. 

Krol Hollenderski kazał zwieść swe rze- 
czy da Tueplitz, zkad Ria że odmieni 
exe m'eszkanie. 
„W naszych kafenhauzach coestula: teraz 

samig zastępczą kawą. (Surrogat - Kaffe. ) 
(Alboż się gdzieindziey i inaczey dzieie co do 
istoty kawy, lubo się mazwiska tego iak nay- 
szkrupulatniey wystrzegaig. ) 

- Kilka regimentów iazdy ciągnie z, „ Galli- 
yi ku granicy wołoskiey. 

Także woyska rossyiskie wyruszyły wante 
czney części 2 Gałlicyi do armii. 

2 Londynu d. 17. Sierp. 

„Piamaoppózycyine ogłaszają z przechwat- 
kami mowę Xigcia Wallii, którą miał w dzień 
urodzin awoich w Bryghton przy okoliczno- 
Sci, gdy sp: łniano toast za zdrowie iego cór- 
ki Pomiędzy innemi rzekł: „ Wystawilem 
iey młodey duszy za wzór polityczne postępa= 
wanie mego szanownego i Żałowanego przy= 
iaciela Foxa, który z tak przwyższaiącą mocą 
utrzymać potrafił maxymy, iakie tylko wyko- 
nywanie wyborney konstytucyi angielskiey do 
prawdziwego, statego zaszczytu korony i do 
bezpieczeństwa, wolności oraz uszczęśliwie- 
nia poddsnych doprowadzić mogą. Z nay- 
serdecznieyązą spostrzegiem radością , że 
córka moia iuż w swym młodym wieku po- 
wzięła prawdziwe wyobrażenie o wartości 
tych zasad, iakie dawniey w iey serce za- 
szczepiłem, 
Wymiana ieńcówzFiancyą ma przyiść dosku- 

tku, lecz warunki ieszcze nie są nam wiadome, 
Wyspa Anholt w Kategacie ma bydéufore 

tyfikowaną i założone na niey' stanowisko 
wojskowe: 



a 

= 

Uwiadomienie. Dyrektor Skarbu publicznego 
w depastamencié Poznańskim odbieratąc liczne 

„proźby od ubiegaizcych się na funkcye skarbowe, . 
bez złożenia wpierw examinu,, ktoren uchwałą N. 
Pana pod dniem 29. Kwietnia 1808 w Dreźnie Za- 
padią Komrmissye exeminacyine stanowiącą, mia- 
‘powicie Artykułem II. przepisanym został, w tym 
sposobie: Że nikt do żadnego urzędu skarbowego 
powołanym bydź nie ma, ktoby wpierw exsminu 
nie złożył, i gdy w skutek teyze uchwały, Kom- 

„ missya examinacyina departamentu tuteyszego Uszę- 
dowanie swe iuż od dawnego czasu rozpocząła, ma 
sobie przeto za obowiązek publ:czność osobliwie 
interessowaną ninieyszćm obwieścić: aby każdy 
'żyezący sobie iakieykolwiek bądź funkcyiskarbo- 
wey, wpierw do Kommissyi examinacyiney de- 
partamentowey pod naczelnicewem JW. Prefekta 
departamentu Poznańskiego zostaigcey, celem 
udowodnienia swey zdatności do żądanego urzędu, 
udawał się, a odbywszy takowy pomyślnie, i uzy 
skawszy na to od Kommissyi examinacyiney wsku- 
tek Artykułu XVII. wzwyż wyrażoney uchwały at- 
test, dopiero do Dyrektora skarbu zgłoszenie swe 
na piśmie z a: artestu oryginalnego 
uczynił w przeciwnym zaś przypadku, każden wi- 
nę sam sobie przypisać będzie musiał, gdy poda- 
nie bez rezolucyi pozostanie sig. W Poznaniu d. 
30. Sierpnia 1810. Chmielewski. 

Uwiadomienie. Ponieważ uregulowanie pozo- 
stałości po zmarłym moim bracie Marcinie Harme- 
lu, naddzierzawcy dobr Brodnickich, do JW. Hra- 
biego Szołdrskiego należących w powiecie Szrym- 
skim leżących , przedsięwzięte, i wprzod tak dłu 
gi iako wzaiemne pretensye po nieboszczyku zała- 
twione bydź maią; przędto wzywa niżey podpi- 
sany, i dotey czynności upoważniony, tak JP. kre- 
dytorow, opatrzonych ważnemi dowodami, iako1JP 
dłużnikow dla ustanowięnia terminu do wypłace- 
nia resztuiących długow ; aby się w przeciągu 4 
tygodni, rachuige od daty dzistayszey u mnie 
w Brodnicy, albo osobiście lub też przez swych 
pełnomoenikow zgłosili; i to pierwsi, sub prace 
judicis praeclusi swoich pretensyow, ostatni zaś 
od tóm ostrzeżeniem, że za pozwaniem ich przed 

sąd, długi ich sposobem exekucyi od nich ode- 
brane zostaną. W Brodnicy pod Szrymem dnia3. 
Września 1810, Karol Hermel, Dzierzawca. 

Uwiadomienie. Czyni się wiadomo publiczno- 
$ci, iż dostawienie potrzeb kancellaryinych dla 
bios Prefekturalnych, Dyrekcyi skarbowey, iin- 
tendentury dobr i lasow narodowych wypuszczo- 
ne będzie przez licytacyą naymniey żądaiącemu. 
Do tych potrzeb należą papier rożnego gatunku, 

". Jak, opłatki, ołowki, rubryki, szpagat, iedwab, 
nici iinkaust. Wyznaczaią się tym końcem dwa 

© 

termina; Ywszy na dzień TQ. i epi na dzień 26, b; 
m, „ na kłore wszyscy maiący ochotę zakontrakto» 
wać dostawienie tych potrzeb w biorze Prefektu- 
ry o godzinie 3. po południu srawić się; i żądania 
swoić do protokułu podadź mogą. Psoby papieru 
i innych materyałow przez przychodzących do lie 
cytacyr złożone bydź muszą intriplo z każdego gie 
ranku, a warunki dostawienia tego na terminach 

przełożone Im będą, naymniey zaś Żądaiący spos 
dziewać się woże, 12 kontrakt z nim zawarty be- 
dzie. W Poznaniu d. 3. Września 1816. 
-4ukcya. Dnia 18. Września 1810 o godzinie 

9. z rana w rynku pod Nrem 77 sprzedane będą 
więcey dalgcemu 1 przybicie otrzyimuiącemu w go= 
towey grubey monecie roźne ruchomości składalą= 
ce się z meblow rożnych, pościeli, stołowych zes 
garkow, bielizny, cyny, szkła, kupersztychows 
Nizey podpisany Burgrabia zaprasza ochotę takoe 
wego kapna maiących, aby się na wyżey rzeczo« 
nym terminie stawili, W Poznaniu dnia 5, Wrze: 
śnia IgIO. 

Jozef Horn, Burgrabia S.P.P.P. 
Do przędania. Dnia 16. i następuiących dni 

Września r. b. ogodzinie fo. z rana w rynku w poe 
wiatowym mieście Wągrowcu sprzedane będzie by- 
dło rogate i nierogate, to iest: krowy, iałowice 
i cielęta około sztuk go, świń starych i młodych 
sztuk 20, Owiec rożnego gatunku sztuk 319, dro» 
biazgow rożnych około sztuk Ioo iinne sprzęta 
to iest dwa lustra 1 kobierzec ktore iuż były umie= 

szczone pod dniem 14, Lipca r. b. 1810 w gazes 
tach Poznańskich Nro. 57 158 ogłoszonego wys 
znaeza się do tey samey licyracyi nowy termin na 
dzień powyższy, Wzywa się więc ninieyszym sza- 
nowną publiczność, kto sobie życzy więcey daig~ 
cemu za gotowe pieniądze sprzedane będą. W Wa- 
growcu dnia 7. Września I$Io. 

A. Szmitt, Burgr. S, P. P. W. 

Subhastacya papierni Gorna zwaney przy Mu- 
rowaney Goślinie w Departamencie Po- 
znańskim a w Powiecie Obornickim sytu- 
owana w gminie wsi leżącey. 3 

;Z powodetwa szl. Szmidta w Murowaney Goślis 
nie mieszkaiącego naprzeciw Szl. Mode!mo, pa= 
piernikowi właścicielowi rzeczoney papiesni, czyn, 
li Kuratorowi massy Ur. Łukaszowi Sarnowskie« 
mu, Adwokatowi przy Trybunale w Sądzie Przes 
świetnego Trybunału Departamentu Poznańskiea 
go pdd dniem 10. Czerwca 1810. roku zapadłego 
dekretu i powodowi summę 3000 tal, z prowizyą 
po 5 od sta od dnia I. Lipca 1803. roku przysge 
'dzoną do zapłacenia na dzień dwudziesty czwarty 
Czerwca roku bieżącego. Pod dniem 2. Lipca 
r. b. makazane zostało oskarzonemu zapłacenie 
przysądzoney summy, prowizyi i kosztow nalea 



żąćych powodowi — Zapowiedziane oraż wykoe 
hanie tego dekretu przez Ur. Kłosowskiego, Bur- 
grabiego prey Trybunale Depattamentu Poznań- 
skiego, a Ponieważ satysfakcya nie ńastępiła, 

Pod dniem 320 Sierpnia roku fS$io. Ur. Ktos- 
śówski Burgrabia, zaaresztował t zagrabił papier- 
ńrj powiedztang Gorńa zwaną Sz]. Modelmo fale-- 
Żącą, z przyległościami, rolami, łąkami, ogro- 
datni, budynkami, w Departamencie Poznańskim 
w Powiecie Obornickim sytuowanąę przy Muro- 
waney. Goslinie, a w gminie wsi Pieła leżącą, na 
tzecz Szt, Walentego Szmidta, obywatela Muro: 
wańey Goshny. 7:3 

Grunt ten ićst w śwym Ograniczeniti między to» 
lami mieyskiemi Murowaney Gośliny i inńych, 
lak obszeraiey protokuł opisanie staniu budynkow 
i gruntow, tamże fia gruncie zdziałarńiy, a przy 
aktach i w Xiędze do aresztowań nieruchiorhości 
$sportządżoney wpisany obeymuie w sobie. 
W spomniona dopietó papiernia Gorna Zwana, 

jest w tyglowke stawiatia o trżech kondygnacy- 
ach; długości łokci 34, szerokości łokci ż0. i 
inne budówie przy niey będące w tyglowkę sta- 
Wiane, reparacyi fednak wielkiey potrzebuią, tak 

« Wewnątrz tako i zewnątrz. > 
Protokuł tradycył osobotii w prawie oznaczo- 

ńym iest wręczony: AE 
1.Lawnikowi gminy Murowaney Gosliny i 

Piety Szl. Franciszkowi Niszczotcie pod 
dniem .$go Sierpnia roku bieżącego» i 

4. Pisarzowi Sądu Pokoiu Powiatu Obornickie- 
go 1 zastępiiącemu mieysce Konsetwatora 
hypotecznego tegoż Powiatu JP. Stefan pod 
dniem 9go Sierpnia roku 1810. | 

3. W Xiędze zaaresztawań nieruchomości w Kan- 
cellaryi Trybunału Departamentu Poznań- 
skiego pod dniem 16go Sierpnia róku 1810. 

Pierwszy tefmin publikacyi obiaśnień ustano- 
lonym został na dzień 27. Września r. b.. na 
Wtotym ofiarule extrahent za powiedzianą nieru- 
khomosé 3500 tale | = 

„/Tagi tetmin pablikacyi na dzień t6. Paździer- 
enika r, p, 

Trzeci- termin publikacyiny na dzień 25. Pa- 
ździetnika:r, b. ; : 
Poczem przysądzeńie to, do którego termin 

na dzień 9go Listopada r, b. ustanawia się. Imie- 
niem aresztuiącego popierać będzie ten interefs 
Ur. Alexander Przepałkowski,. Adwokat Try- 
„bunała. Poznań dnia 31. Sierpnia roku: 1816, 

Z Zgodność zaświadcza, 
- Baranowski, Pisarz. 

Niżey podpisany Burgrabia, przez ktorego uskus „łecznionym powyższy akt tradycyi, wzywa wszye 
ala „SLOZZY ZGOLŃO LOCDOLE nią 2 OOI0IENIG 

A 

ng’ nieruchomość kapić, aby się na dzień 9. tea 
Listopada 1810. rokń w lzbie Audyencyonałney 
 Prześwierjego Trybunału w zamku Śądowyce 
z rana Ó godzihie gtey stawili się i sweltcyta, gdy 
świeczki zapalańe będą przez Ur. Patronow spe 
cyalną plenipotencya opatrzonych podawali, gdyż 
w przeciwnym razie takowa extrahentowi subhaąs 
$tacyi za podaną summę prźyszdzoną zostanie, 
Poznań dnia 3Ł. Sierpnia roku 1810+ 

S. Kłosowski, B. D.P. 

Subhastacya kamienicy w Poznaniu, 
Kamienica pod liczbą 427. na Garbarach na roe 

gu przy Batelskiey ulicy sytuowana; murowana 
z cegty paloney, zawietaląca w sobie tak na pier= 
wszym 1ako.1 na dregim piętrze pokoi 16, ale 
kierz, kuchnie.2, na gorze pod: dachem pokoi By 
sklepy 2 z podworza, budynek murowany i staye 
fila na cztery konie; wozownia, drwalnia i t. de 

Subbastacya wyrobiona iest na Szl. Jakobie Gite 
fe, tu w Poznaniu mieszkaigeym przez akt Ure 
Kłosowskiego Burgrabiego dnia 18. Czerwca r. Dey 
a to fa Żądanie Szl. Fryderyka Nitszke, ktorego 
obrońcą test Ur. Weisleder, Patton przy Trybu- 
nale Iszey Instancyi Departamentu Poznatiskiegoy 
kopia aktu Zaaresatowart zostawiong została w Kan- - 
cellaryi Sądu Pokoiu Powiacu Poznańskiego, na 
rece. Ur. Cazaplickiego Pisarza Sądu tegoż, zawie 
dymowana przez Prezydenta Municypalnego Urs 
Rose, pod dniem 19. Czerwca r.-b, przez Podsęa 
dka Powiatu Poznańskiego , Ur. Gorczyezewskie« 
g0 dnia i roka tychze item kopie były zosta« 
wione. ; 

Zaaresztowanie to nastąpiło , przemisane i zarea 
gestrowane zostało w biorze Konserwatora hypge 
tecznego Departamentu Poznańskiego pod dniem 
tymże; rownież przepisanie i zaregeśtrowariie nau 
stąpiło, w Kancellaryt Trybunału fszey Instancyi 
Departamentu Poznanskiegoy pod. dniem i9go 
Czerwea r. t. na fandameńcie wyroki wspomniow 
nego Trybunału, pod dniem 24. Marca r. b. za= 
padiego. "Termin pierwszy do ogłoszenia zbiora 
„warunków  licytacyinych naznaczony był na 
dzień 31. Lipca r, b. na publiczney a 
bunatu i te stosownie ad art, 702 uskutecznione 
Zostaty. , 

Szlachetny Nitszke iako powod teyże subhastze 
cyi, położył i podawał pićrwszą cenę teyze kaw 
mienicy z przylegfościąmi 3900 tal. w grubey: 
brzmiącey monecie śrebrriey, na ktorą to suminęs 
wyzey opisana kamienica z przylepłościami d. 13. 
mca Września 1810. roku.na publiczney audyen= 
ey! Prześwietnego Trybunału tymczasowo przysą= 
dzoną zostanie, Poznań dnia 31. Sięrpnia 1810. 
AS 2 Zgodność zaświadcza; 

y 2 A 00 ws w. 



» Niżey podpisany Burgrabia, przezktoregousku- świetnego Trybunału pierwszey instancyi departas / , 
tecznionym powyższy akt tradycyi, wzywa wszy- meńtu Poznańskiego dnia 27. Kwietnia r. b. nas | ( 
stkich, ktorzy.zdolność i ochotę maią pomienio- stąpiło. Pierwszć przysądzenie na publiciney au- 
ną nieruchomość kupić, aby stę na dniu 13. mca dyencyi Trybunału. pierwszey instancyi departas | 
Września 1810. roku: w. Izbie} Audyencyonal-  móntu Poznańskiego nastąpite dnia 12, Czerwca 
ney Prześwietnego Trybunału z rana o godzinie r. b., na ktorey zostało podane nay wyższe licitum 
Qrey stawili 1 tam swe licyta, gdy świeczki zapa= "500 tal. priez Ur. Przepałkowskiego, Patrona Try- -Ą + 
lane będą przez Ur. Patronow specyałną plenipas bunalskiego, Ktoreniu taż nieruchomośc w moc 
tencyą opatrzonych podawali, gdyż w spoimnio- wyroku Prześwietneżo Trybunału dnia 14. Czer- 
nym razie, takowa extrahentowi subhastacy! za  wca r. b, zapadłego, przysądzoną została, Po tym - 
podaną summę przysądzoną. zostanie, Poznan przysadzeniu przygotow śwczym nastąpiła pierwsza 
dnia 31. Sierpnia roku 18to. SĘ > pubiskacya obiaśuień dnia ro. Lipca, druga zaś 

S. Kłosowski, B. D.P. dnia 30. Lipca r. b., a trzecia nastąpi dnia 19- | © 
SAR : Września rt. bs Poczym teraz ostateczne Praysq- 183 

Subhasiacya domu i gruntu w Pobiedziskach. dzenie, do ktorego termin nu dzień 4. Paździer, EX 
Dom w Pobiedziskach pod Nro. 13 w powiecię ‘nika r. b. wyznaczony iest nastąpi, imieniem are- s 

Gnieżnińskim departamencie Poznańskim z zabu-. sztulącego, popierać będzie ten interes Ur, Kon. d 
dowaniami, ogrodem, podworzem, i nalezgcemi stanty Łukaszewicz, Patron Trybunału. W Poz ko 
do niego gruntami, rolami, ktore wstczegolności znania dnia 26, Lipca roku 1$ to.” ae ; g 
wynoszą prętow [|] 1419 i znayduią się między ro- «© «<Barańnowski, Pisarz, : 
lami mieyskiemi, sprzedany będzie. Subhastacya Niżey podpisany Burgrabia wzywam wszystkich, a 

„ Fozpoezera iegt na szl. Marcinie Busse, bywszym:ktorzyzdolacsé i ochotgmaig pomienioną nieru- .| 7 
Burmistrzu w Przyborowie, pod tymże miastem  „chomość kupić, aby się na d. 4. Paźdz. r. b. wizbie „A 
mieszkaiacym, przez akt.Burgrabiego Ur. Grado: audyencyonalney Prześwietnego Trybunału w żaina 2 
wskiego pod dniem 16. Kwietnia r. b, na żądanie. ku sądowym z rana stawili iswe licita gdy éwies ~ 
star. Sałomona Jozefa Efraima, „kupca w Poznanin “czki zapałone będą: przez Patronow pleniporeucya : 
damieszkatego. Kopia aktu zairesctowania zosta~ "specyąlną opatrzonych podawali. Gdyż w przeci=" b, 
%wioną została w Kancellaryi sądu Pokolu powiatu -wnym rażie takowa extrahentowisubhastacys przya eS 

, Gnieżnieńskiego doia 16, Kwietnia r. b., rownież sądzona będzie. W Poznaniu d. I Sierpnia igto, | % 
przepisanie i zaregistcowanie w Kancellaryi Prze- — Grabowski, B. T. D/P, ee 

Rzeczy do żywności na Miesiąc Wrzesień 1810 w: Mieścić Poznaniu. A 
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